22/01/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

http://sipac.ufgd.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=16003&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 Pró-Reitoria de Avaliação Institutional e Planejamento

MEMORANDO CIRCULAR Nº 5/2018 - PROAP (11.01.02.05)
(Identificador: 201802525)

Nº do Protocolo: 23005.000206/2018-22

Dourados-MS, 15 de Janeiro de 2018.

Ao grupo: ASSESSORES, COORDENADORES ADMINISTRATIVOS, COORDENADORES
ADMINISTRATIVOS DAS FACULDADES, DIRETORES DAS FACULDADES, PREFEITO UNIVERSITARIO,
PRÓ-REITORES, REITORIA (REITOR, VICE-REITOR E CHEFE DE GABINETE).

Título: Distribuição Inicial de Limites Orçamentários

Prezados,

No intuito de propiciar o desenvolvimento das ações institucionais da UFGD no exercício 2018, informamos que
fora efetuada distribuição orçamentária inicial para Custeio no SGM (Sistema de Gestão de Materiais) e Diárias e
Passagens no SCDP (Sistema de Concessão de Diárias e Passagens) nos respectivos QDI’S – Quadros de
Detalhamentos Internos, das Unidades Acadêmicas e Administrativas da UFGD.

Inicialmente disponibilizamos o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) no SGM e R$ 10.500,00 no SCDP para
cada Unidade da UFGD, seja ela acadêmica ou administrativa.

Os valores apresentados contemplam somente uma parcialidade com base na disponibilidade orçamentária
encaminhada à UFGD pela SPO/MEC até o presente momento.

Tão logo novos limites sejam disponibilizados pelo MEC à UFGD será feita nova distribuição de recursos entre as
Unidades Acadêmicas e Administrativas.

Sendo o que nos cumpria nesse momento.

Atenciosamente.

(Autenticado em 16/01/2018 10:41)
CRISTIANE STOLTE

 PRO-REITOR - TITULAR
 Matrícula: 1668384

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
informando seu número: 5, ano: 2018, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 15/01/2018 e o

código de verificação: 8056dbe926

Copyright 2007 - Coordenadoria de Informática - UFGD

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf